



Konformitätsbescheinigung

Produktbezeichnung: Bag 3L, Bag 5L, Bag 10L

Anwendungsgebiet: Kunststoffbeutel für flüssige und pastöse Lebensmittel

Wir bestätigen, dass die für unsere Bag-in-Box-Verpackungen verwendeten Kunststoffe, beim Verlassen unseres Werkes

- der EU-Richtlinie **2002/72/EG** – EU Kunststoffrichtlinie (zuletzt geändert durch **2008/39/EG** vom 06.03.2008)
- der EU Verordnung **1935/2004** vom 27.10.2004 – über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen
- der EU-Verordnung **2023/2006** vom 22.12.2006 – über gute Herstellungspraxis für Materialien und Gegenstände die dazu bestimmt sind, mit Lebensmittel in Berührung zu kommen

entsprechen.

Bei den verwendeten Kunststoffen liegt die Gesamtmigration unter dem Grenzwert von 10mg/dm² bzw. 60 mg/kg bezogen auf Lebensmittel gemäß **§ 8, Abs. 2 Bedarfsgegenständeverordnung** (zuletzt geändert am 20.12.2006) und gemäß **Art. 2 EU-Richtlinie 2002/72/EG**. Zur Bestimmung der Migration wurden die Testbedingungen gemäß den Regeln der EU-Richtlinie **97/48/EG** (Ergänzung zu **82/711**) gewählt. Die spezifischen Migrationswerte der verwendeten Substanzen sowie Additiven liegen innerhalb der im Anhang II bzw. Anhang III der EU-Richtlinie **2002/72/EG** und gemäß der deutschen Bedarfsgegenständeverordnung geforderten Grenzwerte. Weiteres entsprechen die eingesetzten Kunststoffqualitäten der **FDA 21, CFR 04/2006**.

Zusätze (Additive, Druckfarben), die nicht von der EU-Richtlinie betroffen sind, entsprechen dem **Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuch (BGBl. 55/2006)** und den **BfR-Empfehlungen** Stand 01.06.2007.

Für die verwendeten Kunststoffe liegen uns diesbezüglich von den jeweiligen Lieferanten Bestätigungen vor. Bei der Weiterverarbeitung der Kunststoffe setzen wir nichts hinzu, so dass die Erklärungen unseren Lieferanten auch für unsere Bag-in-Box-Verpackungen gelten.

Zusätzlich wird uns von unseren Folienlieferanten bestätigt, dass die bei uns verwendeten Folien

- frei von Schwermetallen sind (gemäß 94/62/EG),
- nicht toxisch sind,
- frei von aromatischen Aminen (2001/62/EWG) sind,
- keine Phthalate, PVC und/ oder Weichmacher enthalten,
- keine tierischen Bestandteile, wodurch ein Risiko auf BSE/TSE besteht, enthalten,
- kein Divinylbenzol (2002/17/EG) enthalten,
- keine Epoxyderivate (BADGE, BFDGE, NOGE) enthalten (VO1895/2005)
- keine Allergene (2003/89/EWG bzw. 2005/26/EG) enthalten und
- keine Regenerate für Lebensmittelfolien zum Einsatz gebracht werden.

Die vorstehend gemachten Angaben basieren auf unseren derzeitigen Kenntnissen und Erfahrungen. Eine rechtliche verbindliche Zusicherung bestimmter Eigenschaften oder Eignung für einen konkreten Einsatzfall kann aus unseren Angaben nicht abgeleitet werden. Der Verarbeiter und Anwender werden durch unsere Angaben nicht von Versuchen und eigenen Prüfungen für den konkreten Einsatzfall befreit.

Ketterschwang, 11.01.2010	Signature: Hermann Miller 
---------------------------	---

Geschäftsinhaber:
Hermann Miller

Anschrift:
Firma SysPack
Kirchstraße 2
Ketterschwang
D-87656 Germaringen

Verbindungen:
Tel.: +49 8344 / 99 2 99 75
Fax 1: +49 3212-119 33 87
Fax 2: +49 8344 / 99 2 99 76
eMail syspack@online.de

Steuernummer:
125/251/70339
USt-IdNr.:
DE 813 813 147